

---

# *Atria Danmark A/S*

Langmarksvej 1, 8700 Horsens

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 12 48 35 89

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den / 2017

Ole Holst Bjerregaard  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsregnskabet	12
Regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Atria Danmark A/S  
Langmarksvej 1  
8700 Horsens

Telefon: 76282500  
Telefax: 76282501  
E-mail: kontakt@atria.dk  
Hjemmeside: www.atria.dk

CVR-nr.: 12 48 35 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Horsens

### Bestyrelse

Tomas Axel Herbert Back, formand  
Björn Lennart Widegren  
Harley Clausen  
Frank Steen Jensen  
Edith Marion Pallisgaard Jensen

### Direktion

Peter Frank Andersen  
Harley Clausen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved-nøgletal:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	432.341	405.177	362.171	355.888	311.600
Bruttofortjeneste	97.865	105.301	94.300	90.796	86.504
Resultat af ordinær primær drift	15.514	28.488	27.487	26.742	24.433
Resultat af finansielle poster	-898	-372	80	78	-162
Årets resultat	11.385	21.868	21.004	21.298	18.188
<b>Balance</b>					
Balancesum	211.555	256.818	211.648	221.597	218.366
Egenkapital	116.948	127.431	126.567	126.861	123.563
Investering i materielle anlægsaktiver	11.028	23.540	5.936	12.336	5.008
Antal medarbejdere	164	157	142	138	138
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	22,6%	26,0%	26,0%	25,5%	27,8%
Overskudsgrad	3,6%	7,0%	7,6%	7,5%	7,8%
Afkastningsgrad	7,3%	11,1%	13,0%	12,1%	11,2%
Soliditetsgrad	55,3%	49,6%	59,8%	57,2%	56,6%
Forrentning af egenkapital	9,3%	17,2%	16,6%	17,0%	14,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

Årsrapporten for Atria Danmark A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af charcuterivarer.

### Udvikling i året

Det danske marked for dagligvarer har i 2016 været kendetegnet som et særdeles hårdt og konkurrencepræget marked. Råvarepriserne har været på niveau med 2015, med kraftige stigninger mod slutningen af året.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på mDKK 11,4 imod mDKK 21,9 året forinden. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på mDKK 116,9.

Bestyrelsen har foreslået en udbytteudlodning på mDKK 11,4, som opføres som en særskilt post under egenkapitalen.

Årets bruttoinvesteringer udgjorde i alt mDKK 11,0, hvilke primært kan henføres til udskiftning af den eksisterende maskinpark.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Forventningerne til 2016 var et resultat over niveauet for 2015, under hensyntagen til daværende og forventede markedssituation, samt tilføjjelsen af aktiviteterne fra Aalbæk Specialiteter midtvejs i 2015.

Med baggrund i ovenstående betegner ledelsen ikke årets resultat som tilfredsstillende.

### Målsætning og forventninger for det kommende år

Målsætning for 2017 er et forbedret resultat i forhold til 2016.

### Ejerskab

Den finske koncern Atria Plc ejer Atria Danmark A/S via den skandinaviske division Atria Scandinavia AB.

Atria Plc er et børsnoteret selskab noteret på Helsingfors børsen.



# Ledelsesberetning

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder.

Markedet for svinekød er præget af få udbydere, hvorfor selskabets resultat er stærkt påvirket af markedets løbende prisdannelse.

### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveaulet.

### Valutarisici

Selskabets køb og salg i fremmed valuta foregår hovedsagelig i EUR og SEK, hvorfor valutarisikoen er begrænset.

### Renterisici

Selskabets eksterne gæld er knyttet til prioritetsgælden i bygningerne. Den variabelt forrentede del udgør ca. mDKK 12,6, hvilket betyder at risikoen er begrænset til forretningen af dette beløb.

### Vidensressourcer

Selskabets hovedforretningsområde er knyttet til produktion og salg af forædlede kødprodukter. Dette stærkt specialiserede hovedforretningsområde stiller store krav til den interne viden om fremstilling og salg af disse produkter, hvilket der lægges vægt på i udviklings- og rekrutteringsøjemed.

### Miljøforhold

Selskabet tilstræber, at produktionsforhold til enhver tid opfylder de strengeste hygiejne, miljø- og samfundsmæssige krav. Det er ensbetydende med, at der til stadighed arbejdes med at reducere eventuelle miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

### CSR

Selskabet har ikke vedtaget en selvstændig politik for samfundsansvar. Der henvises dog til Corporate Responsibility Report for Atria Group Plc på hjemmesiden:

<https://www.atria.fi/en/group/news/publications/corporate-responsibility-report-2016/>

# Ledelsesberetning

## Den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

I selskabet er det ledelsens vurdering, at mangfoldighed skaber bedre resultater og beslutninger. Ledelsen har derfor et mål om at skabe bedre balance mellem mænd og kvinder i bestyrelsen og ledelsen. Andelen af kvinder i bestyrelsen er 0, og med baggrund i antallet af generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer (3 personer), fastsættes måltallet for andelen af det underrepræsenterede køn til 33,3 % svarende til 1 person og målets tidshorisont til 4 år.

Det er vurderingen, at det er et realistisk mål.

Ledelsen har ligeledes opstillet en politik, der skal sikre lige muligheder for kønnene i relation til besættelse af øvrige ledelsesniveauer. Ved øvrige ledelsesniveauer (herefter ledelsen) forstås de øvrige ledende stillinger, der ikke relaterer sig til bestyrelsen, hvortil der er knyttet et personaleansvar og/eller et fagligt ansvar.

Det er selskabets overordnede mål, at tilvejebringe en lige fordeling af mænd og kvinder i ledelsen. Selskabet ønsker at kunne følge op på udviklingen af kønssammensætningen i ledelsen, samt have mulighed for at justere indsatsen undervejs i forhold til de mål, der er sat. Mål og måltal betragtes som et effektivt værktøj til at sikre at mål opfyldes.

Selskabet har opstillet følgende mål:

- Medarbejdere skal uanset køn opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger i selskabet.
- Selskabet ønsker en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte medarbejder kan udnytte sine kompetencer bedst muligt, uanset køn.
- Ansættelser og udnævnelser af ledere sker ved, at den bedst egnede altid ansættes/udnævnes, uanset køn.
- Det er selskabets mål, at kvinder og mænd generelt har lige mulighed for at deltage i kurser mv.

Mindst én gang om året gennemgår bestyrelsen de realiserede måltal, og vurderer politikken med henblik på at tilpasse de opstillede måltal og den udarbejdede politik.

Det har i 2016 ikke været muligt at opnå det fastsatte måltal for antallet af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen. Det skyldes at der i året ikke er sket ændringer i bestyrelsen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	432.341	405.177
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer		188	-3.306
Andre driftsindtægter		373	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-267.145	-228.545
Andre eksterne omkostninger		-67.892	-68.025
<b>Bruttoresultat</b>		<b>97.865</b>	<b>105.301</b>
Personaleomkostninger	2	-67.805	-62.896
Af-og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.546	-13.917
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.514</b>	<b>28.488</b>
Finansielle indtægter	3	0	82
Finansielle omkostninger	4	-898	-454
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.616</b>	<b>28.116</b>
Skat af årets resultat	5	-3.231	-6.248
<b>Årets resultat</b>		<b>11.385</b>	<b>21.868</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede varemærker		26.357	28.911
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>26.357</b>	<b>28.911</b>
Grunde og bygninger		65.747	67.623
Produktionsanlæg og maskiner		43.441	41.188
Materielle anlægsaktiver under udførelse		8.078	7.569
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	1.333
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>117.266</b>	<b>117.713</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.623</b>	<b>146.624</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>26.008</b>	<b>25.345</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.740	71.157
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		3.342	13.093
Andre tilgodehavender		425	272
Tilgodehavende hos ledelse	9	100	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>41.607</b>	<b>84.522</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>316</b>	<b>327</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.932</b>	<b>110.194</b>
<b>Aktiver</b>		<b>211.555</b>	<b>256.818</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		40.000	40.000
Overført resultat		65.563	65.563
Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.385	21.868
<b>Egenkapital</b>	10	<b>116.948</b>	<b>127.431</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	12.140	11.952
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.140</b>	<b>11.952</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.869	18.997
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>11.869</b>	<b>18.997</b>
Gæld til realkreditinstitutter	12	722	1.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.291	30.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.652	36.819
Anden gæld		26.933	29.844
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>70.599</b>	<b>98.438</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>82.468</b>	<b>117.435</b>
<b>Passiver</b>		<b>211.555</b>	<b>256.818</b>
Resultatdisponering	13		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		

## Noter til årsregnskabet

### 1 Nettoomsætning

Under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 1 har selskabet undladt at specificere omsætningens fordeling på aktiviteter samt geografiske markeder.

Selskabet opererer på et marked med meget få konkurrenter, hvorfor det vurderes, at oplysninger kan volde betydelig skade

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	61.883	58.788
Pensioner	4.274	2.808
Andre omkostninger til social sikring	1.648	1.300
	<u><b>67.805</b></u>	<u><b>62.896</b></u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	4890	4492
Bestyrelse	10	10
	<u><b>4.900</b></u>	<u><b>4.502</b></u>
<b>Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>164</b></u>	<u><b>157</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	82
	<u><b>0</b></u>	<u><b>82</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	878	454
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	20	0
	<u><b>898</b></u>	<u><b>454</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.010	6.504
Årets udskudte skat	188	-256
Regulering til tidligere år	33	0
	<u>3.231</u>	<u>6.248</u>

	<u>Erhvervede varemærker</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar	30.976
Tilgang i årets løb	<u>544</u>
Kostpris 31. december	<u>31.520</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.065
Årets afskrivninger	<u>3.098</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.163</u>
<b>Regnskabsmæssig værdig 31. december</b>	<u>26.357</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	128.323	176.228	7.569	1.333
Tilgang i årets løb	759	2.759	7.510	0
Afgang i årets løb	0	-1.089	0	0
Overførsler i årets løb	0	8.334	-7.001	-1.333
Kostpris 31. december	<u>129.082</u>	<u>186.232</u>	<u>8.078</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	60.700	135.040		
Årets afskrivninger	2.634	8.797		
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-1.046		
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>63.334</u>	<u>142.791</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdig 31. december</b>	<u>65.747</u>	<u>43.441</u>	<u>8.078</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>1-30 år</u>		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	9.879	9.028
Varer under fremstilling	10.503	7.493
Færdigvarer og handelsvarer	5.626	8.824
	<u><b>26.008</b></u>	<u><b>25.345</b></u>

### 9 Tilgodehavende hos ledelse

	<u>Direktion</u> TDKK
Tilgodehavende på balancedagen	<u><b>100</b></u>
Lånet forfalder omgående til betaling og forrentes pt. med	<u>10,05%</u>

### 10 Egenkapital

	<u>Selskabs-kapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>Foreslået udbytte</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	40.000	65.563	21.868	127.431
Betalt ordinært udbytte	0	0	-21.868	-21.868
Årets resultat	0	0	11.385	11.385
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><b>40.000</b></u>	<u><b>65.563</b></u>	<u><b>11.385</b></u>	<u><b>116.948</b></u>

Selskabskapitalen består af 40 aktier á nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	883	585
Materielle anlægsaktiver	11.141	11.196
Varebeholdninger	116	171
	<u><b>12.140</b></u>	<u><b>11.952</b></u>

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.  
Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	8.838	14.540
Mellem 1 og 5 år	3.031	4.457
Langfristet del	11.869	18.997
Indenfor 1 år	722	1.075
	<u><b>12.591</b></u>	<u><b>20.072</b></u>

## 13 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.385	21.868
	<u><b>11.385</b></u>	<u><b>21.868</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Leje- og leasing kontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse udgjorde 31. december 2016 TDKK 1.824. Heraf vedrører TDKK 1.026 det kommende år.

Selskabet har indgået lejeaftaler. Den samlede forpligtelse udgjorde 31. december 2016 TDKK 386. Heraf vedrører TDKK 122 det kommende år.

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter på TDKK 12.591 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er TDKK 65.747 jf. årsrapporten.

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2013. Atria Denmark Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Atria Denmark Holding A/S                      Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Atria Plc koncernselskaber                      Tilknyttede virksomheder

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Atria Plc, Finland

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Atria Plc	Finland

Koncernrapporten for Atria Plc kan rekvireres på følgende adresse:

Atria Plc Head office  
Itikanmäenkatu 3, Seinäjoki  
P.O. box 900  
FI 60060, Atria, Finland  
[www.atria.fi](http://www.atria.fi)

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin =  $\text{Bruttoresultat} * 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudgrad =  $\text{Resultat før finansielle poster} * 100 / \text{Nettoomsætningen}$

Afkastningsgrad =  $\text{Resultat før finansielle poster} * 100 / \text{Balancesum}$

Soliditetsgrad =  $\text{Egenkapital} * 100 / \text{Balancesum}$

Forrentning af egenkapitalen =  $\text{Årets resultat} * 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$